
D.D.s. a ig, /16 1 E i` 1 ” Regione
_* -Q . ¬'.- K - . ¬

Dipartimento Regionale Pianificazione Strategica 7'-*P*

Servizio 3 - Gestione degli investimenti P
I liana

VISTO

VISTO

VISTE

VISTA

VISTA

VISTO
VISTO

VISTA

VISTA

VISTI

VISTO

VISTO

VISTO

SicilianaÉìv "L

Re ubblica

*“ PO FE t\
Sicilia 2007/2013

ASSESSORATO DELLA SALUTE
Dipartimento Regionale perla Pianificazione Strategica

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

lo Statuto della Regione Siciliana
il trattato dell°Unione Europea; ,
le leggi regionali:
-9 ottobre 2008, n.10
-14 aprile 2009, n.5
la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 contenente le norme di riforma
dell°organizzazione amministrativa della Regione Siciliana; 1
la legge regionale n.12 del 12.07.2011 recante la disciplina dei contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture;
il D.lgs n. 33 del 14.03.2013;
l°art. 68, comma 5, della legge regionale 12.08.2014 n.21 e s.m.i., inerente la
pubblicazione dei decreti dirigenziali sul sito internet della Regione Siciliana;
la legge regionale n. 24 del 09.10.2015, che ha detenninato l°attribuzione del1°ospedale
Piemonte di Messina all°lRCCS Bonino Pulejo e che di conseguenza la denominazione
dell°Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo Piemonte è stata modificata in
Azienda Ospedaliera Papardo;
la legge regionale n. 4 del 17.03.2016 di approvazione del bilancio della Regione per
Panno 2016;
i regolamenti della Comunità Europea: n. 1080/2006 del 5 luglio 2006, relativo al
Fondo europeo di sviluppo regionale e recante Fabrogazione del regolamento (CE) n.
1783/1999; n. 1083/2006 dell'11 luglio 2006, recante disposizioni generali sul Fondo
europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo e sul Fondo di coesione e che
abroga il regolamento (CE) n. 1260/1999; n. 1828/2006. che stabilisce le modalità di
applicazione del Regolamento (CE) n. 1083/2006 e del Regolamento (CE) 1080/2006;

il Piano Operativo FESR 2007/13 per la Sicilia, approvato con Decisioni della
Commissione Europea C(2007)4249 del 7 settembre 2007, C(20l0) 2454 del 3 maggio
2010, e C(20l 1) 9028 del 6 dicembre 2011 adottato con Deliberazione di G.R.G. n. 20
del 19 gennaio 2012 e s.1n.i;
il documento “Requisiti di ammissibilità e criteri di selezione” del PO FESR Sicilia
2007/2013 approvato dal Comitato di Sorveglianza PO FESR Sicilia nella seduta
dell” 11 e 12 dicembre 2007, e le successive modifiche ed integrazioni;

il D.P.R. 3 ottobre 2008, n. 196 (regolamento di esecuzione del regolamento (CE) n.
1083/06);



VISTA

VISTA

-. 2 -

la circolare del Dipartimento della Programmazione (Regione Siciliana ~ Presidenza), n.
772 del 16 gennaio 2009,riguardante “Regolamento (CE) 1828/06 - Piano della
Comunicazione del PO FESR Sicilia 2007/2013 - Osservanza disposizioni”;
la Deliberazione della Giunta regionale n. 83 del 6 marzo 2009, di riparto nanziario
delle risorse del Programma Operativo FESR Sicilia 2007/2013;

CONSIDERATO che il Dipartimento Regionale per la Pianificazione Strategica di questo

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

Assessorato Regionale della Salute è responsabile dell°attuazione dell°obiettivo
operativo 6.1.2 del Programma Operativo FESR Sicilia 2007/2013 e, specificamente,
della linea d°intervento 6.1.2.A-Attività B denominata “Interventi di collegamento a
poli sanitari di eccellenza, anche extraregionali, anche attraverso l'integrazione delle
prestazioni mediante TIC ed una gestione coordinata degli interventi in materia di Sl”;
il D.D.G. n. 01142/13 del 11.06.2013, registrato alla Corte dei Conti in data 10 luglio
2010, Reg.n°1, Foglio n° 13, che approva la Pista di Controllo afferente alla linea
d°intervento d”intervento 6.1.2.A - Attività B - “Interventi di collegamento a poli
sanitari di eccellenza, anche extraregionali, anche attraverso Fintegrazione delle
prestazioni mediante TIC ed una gestione coordinata degli interventi in materia di Sl”
dell”Asse VI del PO FESR Sicilia 2007/2013;
il DDG 01455/13 del 30.07.2013, reg.to alla C.C. il 26.09.2013, reg.l fg 30, con il
quale è stata disposta Pammissíone a programma in favore dell”Azienda Ospedaliera
Ospedali Riuniti Papardo-Piemonte di Messina, del progetto relativo alla
“Realizzazione di una rete radio dell°Assessorato della Salute per le attività del servizio
emergenza urgenza 118”, a valere sulla linea d°intervento 6.1.2.A-Attività B del PO
FESR 2007/2013, per Pammontare complessivo di €.3.819.137,00;
il DDG 0777/14 del 14.05.2014, reg.to alla C.C. il 12.06.14, reg.1 fg 12, con il quale
è stato assunto l°impegno di spesa sul cap. 812414 del bilancio della regione, tra l°altro ,
in favore dell°Azienda Ospedaliera Ospedali Riuniti Papardo-Piemonte di Messina, per
Fattuazione del progetto di che trattasi;

la deliberazione del Commissario Straordinario dell'Azienda Ospedaliera Ospedali
Riuniti Papardo-Piemonte di Messina n. 1317 del 27/09/2012, con la quale è stato
approvato in. via amministrativa l°intervento de quo ed è stata indetta una procedura
aperta per la realizzazione della “ rete radio del Servizio di Emergenza Urgenza
Sanitaria 118 della Regione Siciliana”;

RILEVATO che con la medesima delibera sono stati approvati il capitolato speciale d°appalto con
i relativi allegati trai quali la relazione tecnica amministrativa, il D.U.V.R.l., il bando di
gara integrale ed i suoi estratti ed il disciplinare di gara con i relativi allegati i quali
identiticano l`oggetto della prestazione, nel rispetto di quanto prescritto nell`art. 279
comma 1 lettera a) del DPR 207/2010; '

RILEVATO altresì che il quadro economico di spesa risulta essere il seguente:
Importo fornitura in opera E 3.050.000,00
Oneri per la sicurezza € 11.890,00

Somme a disposizione deII'Am/ne
Spese tecniche

€ 20.000,00
30.000,00

15.000,00

20.000.011

B1 Progettazione

B2 Commissione Giudicatrice E
B3 Coordinamento sicurezza €
B4 Cominissione veriticzi cont`ormità 6



1
_3-

Altri oneri
Pubblicità € 15.000,00

Contribuzione A.V.C.P. € 600,00

IVA 21% € 656.646,90

Totale € 3.819.136,90 V
oltre ai costi della Manutenzione per anni 5 non imputabili ai fondi comunitari;

RILEVATO che con delibera n. 0612 del 25.06.2014 del 16/07/2014, sono stati aggiudicati i
lavori di cui sopra, alla ditta TELECOM ITALIA che ha offerto il ribasso del 40,6798
% e, pertanto l”importo della fornitura si riduce a € 1.821.156,10 oltre IVA - Codice
CUP H43B12000160002 - Codice CIG 4576053664;

VISTO il contratto d`appalto stipulato in data 17 novembre 2014 e annotato al n. 3 del
repertorio;

VISTA la documentazione prodotta dall' Azienda Papardo di Messina con nota prot. 030211
del 20/05/2016 che a seguito dell°istruttoria condotta determina liquidazione delle
seguenti obbligazioni per l`ammontare di € 4.517,98 :

> Causale: contribuzione AVCP € 600,00

> Causale: pubblicazione estratto avviso gara ~ riapertura termini - proroga tennini - esito gara -

> beneficiario G.U.R.S. - Palermo

Importo € 924,00

Importo € 602,00

Importo € 266,00

Importo € 224,00

> Causale: pubblicazione estratto avviso gara - riapertura termini- proroga termini- esito gara,

Bene ciario: EDISERVICE S.r.1.

Fattura nr.2310 del 15/07/2014

Imponibile €754,00 + IVA 165,88 22% € 919,88- ord. 3890 del 1 1.12.2014;

Bene ciario: A. Manzoni & C S.p.A.

Fattura nr. 300282 del 31/07/2014

Imponibile (` 805.00 + IVA 177,10 22% E 982,10- ord. 3863 del 11.12.2014

RILEVATO che la spesa per la quale l°Azienda Bene ciaria del finanziamento chiede la
liquidazione risulta coerente con i requisiti di ammissibilità previsti dai regolamenti
comunitari e dal D.P.R. 3 ottobre 2008 , n. 196 e che la spesa è stata sostenuta entro i
termini di ammissibilità previsti dal Programma Operativo;

RILEVATO che ricorrono le condizioni per procedere alla liquidazione del complessivo
importo di € 4.517,98 a valere sull'impegno assunto con il DDG 0777/14 del
14.05.2014, reg.to alla C.C. il 12.06.14, reg.1 fg 12, sul cap. 812414 del bilancio della
regione, tra l°altro, in favore dell°Azienda Ospedaliera Papardo di Messina, per
liattuazione del progetto di che trattasi per liesercizio finanziario 2014;

DECRETA



Art. 1

Art. 2

-4-

Si prende atto della documentazione trasmessa del1°Azienda Ospedaliera Papardo di
Messina, e si dispone in favore della stessa, a valere su1l'impegno assunto con il DDG
0777/14 del 14.05.2014, reg.to alla C.C. il 12.06.14, reg.l fg 12, sul cap. 812414 del
bilancio della regione, per il progetto relativo alla “Realizzazione di una rete radio
dell°Assessorato della Salute per le attività del servizio emergenza urgenza 118”
Codice CUP H43B12000160002 - Codice CIG 4576053664,, sulla linea d`intervento
6.1.2.A attività B), la liquidazione della somma complessiva di € 4.517,98 , fmalizzata
al pagamento delle poste finanziarie di cui in premesse;
Il presente decreto viene trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione
dei contenuti sul sito istituzionale, ai ni dell°assolvimento del1°obbligo di
pubblicazione on line ed alla Ragioneria Centrale Salute per il visto di competenza.

Palermo lì, 2 5 HAG- Qmß

Il Dirigente rvizio
A, .- . Mari Fr esca Currò

/geictt/4Q» _ _ 4/
ÉI
,inf ._

I-

*': 488.10 Reg.

...ri

“D

11€ 57

0
sìugi'

Il Funziona tivo ~

Dottssa ' e Salardi


